РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБРОВСКОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ
От 01.08.2025 г.                                                                                № 308р
рп. Дубровка
 (
«О внесении изменений в План контрольных мероприятий сектора по муниципальному финансовому контролю админист
рации Дубровского района на 202
5
 год»
)

В соответствии со ст. 269.2 БК РФ, ст. 99 Федерального закона от 05.04.2013  № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», руководствуясь Постановлением Правительства РФ от 27.02.2020 №208 «Об утверждении федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Планирование проверок, ревизий и обследований»», решением Дубровского районного Совета народных депутатов от 31.10.2024 г. № 20-8  «О приеме осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения за счет межбюджетных трансфертов»:

1. Внести изменения в План контрольных мероприятий сектора по муниципальному финансовому контролю администрации Дубровского района на 2025 год, утвержденный распоряжением администрации Дубровского района № 388р от 09.12.2024 г. «Об утверждении Планов контрольных мероприятий сектора по внутреннему муниципальному финансовому контролю на 2025 год» (далее - План) следующие изменения:
2. Пункт 3 приложения № 1 Плана исключить.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации
Дубровского района                                                                          И.А. Шевелёв

Приложение № 1
к распоряжению администрации
Дубровского района
                                                                                                                                       от 01.08.2025 г.    № 308р

План контрольных мероприятий по внутреннему муниципальному финансовому контролю осуществляющих администрацией Дубровского района на 2025 год

	№
п/п
	Объект контроля
	Тема контрольного мероприятия
	Проверяемый период
	Период (дата)
начала проведения          контрольного мероприятия
	Основание включения в проект плана контрольных мероприятий

	1.

Сергеевская сельская администрация

	Проверка (ревизия)
 финансово-хозяйственной деятельности
	С 01.01.2024г. по 30.04.2025 г.
	Май
	VI «низкий риск», присвоенная в соответствии с пунктом 11 федерального стандарта

	2.
	Рековичская сельская администрация

	Проверка (ревизия)
 финансово-хозяйственной деятельности
	С 01.01.2024г. по 31.05.2025 г.
	Июнь
	VI «низкий риск», присвоенная в соответствии с пунктом 11 федерального стандарта

	3.

Сещинская сельская администрация

	Проверка (ревизия)
финансово-хозяйственной деятельности
	С 01.01.2024г. по 31.08.2025 г.
	Сентябрь
	VI «низкий риск», присвоенная в соответствии с пунктом 11 федерального стандарта

	4.
	Алешинская сельская администрация

	Проверка (ревизия)
 финансово-хозяйственной деятельности
	С 01.01.2024г. по 30.09.2025 г.
	Октябрь
	VI «низкий риск», присвоенная в соответствии с пунктом 11 федерального стандарта

	5.

Рябчинская сельская администрация

	Проверка (ревизия)
 финансово-хозяйственной деятельности
	С 01.01.2024г. по 31.10.2025 г.
	Ноябрь
	VI «низкий риск», присвоенная в соответствии с пунктом 11 федерального стандарта

	6.

Пеклинская сельская администрация

	Проверка (ревизия)
 финансово-хозяйственной деятельности
	С 01.01.2024г. по 30.11.2025 г.
	Декабрь
	VI «низкий риск», присвоенная в соответствии с пунктом 11 федерального стандарта

[bookmark: _GoBack]            Приложение №2
к распоряжению администрации
Дубровского района
                                                                                                                                         от   01.08.2025 г.   №  308р

План контрольных мероприятий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля, в сфере закупок товаров, работ, услуг, на 2025 год

	№
п/п
	Субъект контроля
	Цель и основание проведение контрольного мероприятия
	Проверяемый период
	Месяц
начала проведения          контрольного мероприятия

	1.
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩЕЕ ОБУЧЕНИЕ "ЦЕНТР ПСИХОЛОГО-ПЕДАГОГИЧЕСКОЙ, МЕДИЦИНСКОЙ И СОЦИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ" ДУБРОВСКОГО РАЙОНА
ИНН: 3210004110
Адрес местонахождения: 242750, БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ, Р-Н ДУБРОВСКИЙ, РП. ДУБРОВКА, УЛ. ПОБЕДЫ, Д.2

	Цель: предупреждение и выявление нарушений законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.

Основание: статья 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;           план контрольных мероприятий по осуществлению внутреннего муниципального финансового  контроля, в сфере закупок товаров, работ, услуг на 2025 год.
	с 01.07.2022 г. по 30.06.2025 г.
	Июль